
 
 

 

 

 

PNRR M4C1I3.2-2022-961-P-12150 Next Generation Classroom 
Pag. 1 a 5 

 
 

Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi 
Via Acerbi 21 – 27100 Pavia Tel: 0382-467325 Fax: 0382-568378 c.f. 96069460184 

e-mail: pvic82500d@istruzione.gov.it e pvic82500d@pec.istruzione.it  sito web: http://www.icacerbi.edu.it 
CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFB6F9  

Protocollo come da segnatura 

 

         Ai Docenti interessati 

         Al DSGA 

 

Sito web http://www.icacerbi.edu.it: 

Albo e Sezione AT 

Sezione dedicata al PNRR 

 

A tutti gli interessati 

Agli atti 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 
Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi 
 
 
Titolo avviso/decreto         Codice avviso/decreto 
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di     M4C1I3.2-2022-961 

apprendimento innovativi 

 

 
Codice progetto IC ACERBI PVIC82500D - M4C1I3.2-2022-961-P-12150  

Titolo progetto   Digitale, ma non solo! 
Cup     C14D22002840006 
 

OGGETTO: Decreto di costituzione e nomina del Gruppo operativo di Progetto 
per il “PIANO SCUOLA 4.0” Azione 1 – Next generation class – Ambienti di 

apprendimento innovativi, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1/3.2 – 

PVIC82500D - AB787A4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006777 - 06/04/2023 - VII.6 - U

mailto:pvic82500d@istruzione.gov.it
mailto:pvic82500d@pec.istruzione.it
http://www.icacerbi.edu.it/
http://www.icacerbi.edu.it/


 
 

 

 

 

PNRR M4C1I3.2-2022-961-P-12150 Next Generation Classroom 
Pag. 2 a 5 

Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori. Codice Avviso M4C1/3.2-2022-961 

CUP C14D22002840006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 

apprendimento innovativi Codice avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961; 
 

 
VISTO l’Allegato 1 al D.M- 161 del 14/06/2022 – Riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 
investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea, Azione 1 – 

Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi, con cui 
all’Istituto scolastico veniva assegnata la somma di Euro 219.823,10; 
 

VISTO il Progetto inoltrato dall’IC Acerbi di Pavia in data 24/02/2023 e la 

conferma di corretto inoltro del progetto M4C1I3.2-2022-961-P-12150 
"Digitale, ma non solo!" protocollo n.3638 E/IV5 del 24/02/23; 

 

VISTO l’Accordo di concessione mpi_.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U_ 
0044960.17-03-2023 nostro prot. n. 5456 del 20/03/23 intestato a 

PVIC82500D-113405-ACPROT-M4C1I3.2-2022-961-P-12150-17-03-2023; 
 

VISTE la delibera n. 27 del Consiglio di Istituto del 23/02/23 e la delibera n. 
45 del Collegio Docenti del 23/03/2023 di adesione al PNRR; 

 
VISTO il P.A. 2023 approvato con delibera n. 18 dal CdI nella seduta del 

20/12/22; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istruzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107 

 
ESEGUITA azione di disseminazione prot. 5577 del 22/03/23; 

 
VISTA la formale assunzione a bilancio prot. 6298 del 30/03/2023; 

 

VISTA la nomina RUP prot. 6355 del 31/03/23; 
 

VISTA la dichiarazione del RUP di assenza cause incompatibilità e conflitto 
interesse prot. 6358 del 31/03/23; 

 

PVIC82500D - AB787A4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006777 - 06/04/2023 - VII.6 - U



 
 

 

 

 

PNRR M4C1I3.2-2022-961-P-12150 Next Generation Classroom 
Pag. 3 a 5 

RILEVATA  la necessità di utilizzare personale interno in qualità di 

componenti del Gruppo operativo di Progetto, nei limiti delle disponibilità 

e delle competenze rinvenute nell’ambito dell’istituto; 

RITENUTO che per gli incarichi che seguono, è possibile derogare la 

procedura di selezione, come chiarito con nota 

M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 trattandosi di figure già 

individuate con delibere del Collegio docenti e che già esercitano i propri 

compiti all’interno dell’istituzione scolastica in virtù della loro funzione 

istituzionale; 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente 

richiamati 

 

DECRETA 

 

la composizione e la nomina del Gruppo operativo di Progetto (GOP) per 

l’attuazione del Progetto relativo al Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 4.0, costituito dal 

Personale di seguito riportato: 

 
Nome e Cognome Ruolo nell’ Istituzione scolastica 
Elena Bassi Dirigente Scolastica 
Gina Pisano Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 
Sabrina Pipia Collaboratore del Dirigente Scolastico 
Cristina Fabbi Collaboratore del Dirigente Scolastico 
Aimi Gianfranca Funzione Strumentale 
Uboldi Cristina Funzione Strumentale  
Montini Cinzia Funzione Strumentale  
Fuschi Sara Funzione Strumentale 
Sciarrotta Silvia Laura Funzione Strumentale 
Muggia Anna Funzione Strumentale 
Di Vincenzo Carmelina Team digitale e per l’innovazione 
Petralia Gabriele Team digitale e per l’innovazione 
Cino Paolo Team digitale e per l’innovazione 
Frazzetto Patrizia Referente plesso 
Gobetti Lorena Referente plesso 
Pendola Calogero Referente plesso 
Cappellini Claudia Referente plesso 
Scarparo Viviana Referente plesso 
Di Giacomo Giuseppina Referente plesso 
Rovati Laura Referente plesso 

 

PVIC82500D - AB787A4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006777 - 06/04/2023 - VII.6 - U



 
 

 

 

 

PNRR M4C1I3.2-2022-961-P-12150 Next Generation Classroom 
Pag. 4 a 5 

Il Gruppo, presieduto dal Dirigente scolastico o da un suo delegato, resta in 

carica per l’intera durata del progetto con compiti di progettazione in 

relazione a: 

- design degli ambienti di apprendimento fisici e virtuali; 

- didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai 

nuovi ambienti e aggiornamento degli strumenti di 

pianificazione; 

- previsione delle misure di accompagnamento per l’utilizzo 
efficace dei nuovi spazi didattici. 

 

Il suddetto gruppo di progettazione potrà successivamente essere integrato, 
con apposito avviso, da altri docenti/esperti con compiti e competenze 

specifici per la progettazione operativa e tecnica. 

Gli incarichi decorrono dalla data della nomina e hanno come termine 

finale il 30.06.2024; la liquidazione avverrà sulla base delle effettive 

presenze che saranno desunte dal time sheet che sarà fornito; le 

attività devono essere svolte al di fuori del normale orario di servizio e 

devono essere strettamente funzionali al raggiungimento dei target e 

milestone progettuali. 

Ai sensi del R.E. 2016/679 i dati personali forniti dagli aspiranti 

saranno raccolti presso l'Istituto per le finalità strettamente connesse 

alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere 

comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente 

interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la 

posizione giuridico-economica dell'aspirante. L'interessato gode dei 

diritti di cui all’art. 7 del citato R.E. 2016/679. 

Il presente atto, immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito 

istituzionale della scuola ai sensi della normativa sulla trasparenza e 

per garantire adeguata visibilità ai risultati degli investimenti finanziati 

dall’Unione Europea in base all’art. 34 del Regolamento (UE) 

2021/241. 

 

 
       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

        Elena Bassi 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.L. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

sostituisce documento cartaceo e la firma autografa. 

 

PVIC82500D - AB787A4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006777 - 06/04/2023 - VII.6 - U



 
 

 

 

 

PNRR M4C1I3.2-2022-961-P-12150 Next Generation Classroom 
Pag. 5 a 5 

 

FIRMA PER ACCETTAZIONE:  
 
Nome e Cognome  
Elena Bassi  
Gina Pisano  
Sabrina Pipia  
Cristina Fabbi  
Aimi Gianfranca  
Uboldi Cristina  
Montini Cinzia  
Fuschi Sara  
Sciarrotta Silvia Laura  
Muggia Anna  
Di Vincenzo Carmelina  
Petralia Gabriele  
Cino Paolo  
Frazzetto Patrizia  
Gobetti Lorena  
Pendola Calogero  
Cappellini Claudia  
Scarparo Viviana  
Di Giacomo Giuseppina  
Rovati Laura  

 

 
 

PVIC82500D - AB787A4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006777 - 06/04/2023 - VII.6 - U


